
 
 

 

COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA 
 

Sede: Via Isonzo 6  - 76017 - SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) 

 - pec: protocollo@pec.comune.sanferdinandodipuglia.bt.it  

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 

50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’APPALTO RELATIVO AL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 
SCOLASTICA/ASSISTENZA SPECIALISTICA IN FAVORE DI ALUNNI DISABILI 
RESIDENTI NEI COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE TAVOLIERE 
MERIDIONALE 

CIG 8993308888 

CUP  

Importo di gara € 169.268,50 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determina a contrarre n. 553 del 15.12.2021, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determina n. 553 del 15.12.2021 è stato nominato il R.U.P. Dott.ssa Maria Giulia Distasi; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 

termine alle ore 12:00 del giorno 21.02.2022, e per la presentazione delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 12:00 del 

giorno 21.02.2022; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

    



SOLIDARIETA' & LAVORO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 IL SORRISO SOC  COOP SOC 
ONLUS - P.IVA/Cod 
Fisc.:05022780729 (Mandante) 

 

 18/02/2022 
15:37 

n. del 
18/02/2022 

 
SAN GIOVANNI DI DIO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 SANITA' SOCIALE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
P.IVA/Cod Fisc.:03904950718 
(Mandante) 

 

 
 

 
18/02/2022 

18:04 

 
n. del 

18/02/2022 

 
MEDIHOSPES COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
21/02/2022 

10:21 

 
n. del 

21/02/2022 

 
Consorzio OPUS 
 
Tipo partecipazione: Consorzio fra 
società cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. b) partecipante con la propria 
struttura d'impresa 
 

 
 

 
21/02/2022 

11:46 

 
n. del 

21/02/2022 

 

 che, successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto dal R.U.P., Dott.ssa 
Maria Giulia Distasi, e da Elisabetta Greco  in qualità di assistente; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2022 il giorno 24 del mese di Febbraio alle ore 09:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Dott.ssa Maria 

Giulia Distasi, assistito da Elisabetta Greco dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

 

Concorrente Presente Rappresentante 



SOLIDARIETA' & LAVORO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA:03104720721 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 IL SORRISO SOC  COOP SOC ONLUS - 
P.IVA/Cod Fisc.:05022780729 (Mandante) 

SI Laura Iacobone  

SAN GIOVANNI DI DIO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - P.IVA:02244320715 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 SANITA' SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - P.IVA/Cod Fisc.:03904950718 
(Mandante) 

    NO _________________________ 

MEDIHOSPES COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
- P.IVA:01709130767 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Elisabetta Balden  

Consorzio OPUS - P.IVA:02412090710 

Tipo partecipazione: Consorzio fra società 
cooperative di produzione e lavoro/Consorzio fra 
imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. b) partecipante con la propria struttura 
d'impresa 

SI _Carlo Rubino  

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 

correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 

delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

SOLIDARIETA' & LAVORO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - P.IVA:03104720721 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 IL SORRISO SOC  COOP SOC 
ONLUS - P.IVA/Cod 
Fisc.:05022780729 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.7z.p7m.p7m  

Dimensione file: 30.08 MB 

Impronta MD5: 
49cfc3fc1def2ff54af75a9a9df598e1 

AMMESSA 

SAN GIOVANNI DI DIO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
P.IVA:02244320715 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Nome file: Documentazione 
amministrativa.zip.p7m.p7m  

Dimensione file: 27.65 MB 

Impronta MD5: 
8af901bff15c783fd2bcd92ced5d0da

5 

AMMESSA 



 SANITA' SOCIALE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
P.IVA/Cod Fisc.:03904950718 
(Mandante) 

MEDIHOSPES COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS - 
P.IVA:01709130767 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA SFDP 

SCOLASTICA.zip.p7m  

Dimensione file: 8.60 MB 

Impronta MD5: 
f7f7ac74f1699aa1705f03b9f860ba60 

AMMESSA 

Consorzio OPUS - 
P.IVA:02412090710 

Tipo partecipazione: Consorzio fra 
società cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese 
artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. b) partecipante con la 
propria struttura d'impresa 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 14.03 MB 

Impronta MD5: 
3e23655d000419d6b1ab22060f0395

82 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Richiesta ricevuta di 
pagamento ANAC 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 

Alle ore 11,30  la seduta è sospesa e rinviata al giorno  03.03.2022  alle ore 9,30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott.ssa Maria Giulia DISTASI 

 
_____________________________________________ 

 

 


